
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Decorato con medaglia di bronzo al valor militare 
Decorato con medaglia di bronzo al merito civile 

 

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO 

CONTABILE 

 

Determinazione  n. 75 del 24.04.2018 (N. settoriale 31)  
 
 
Oggetto: DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2018/2019 - ASSEGNAZIONE INCENTIVO 
ECONOMICO  INDIVIDUALE  'PACCHETTO  SCUOLA'  - APPROVAZIONE BANDO E 
SCHEMA DI DOMANDA          
 

IL RESPONSABILE 
 

Richiamata la L.R. 26 luglio 2002, n. 32, “Testo unico della normativa della Regione Toscana in 
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” e successive 
modificazioni; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R e ss.mm.ii., recante il 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26.07.2002, n.32”; 

Vista la Legge 62/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 
all’istruzione“ ed il DPCM 106/2001 attuativo della stessa;  

Vista la Legge 448/98 art. 27 ed i DPCM 320/99 e DPCM 226/00 che dispongono in materia di 
contributi a rimborso totale o parziale per i libri di testo a favore di studenti delle scuole secondarie 
appartenenti a famiglie in condizioni economiche svantaggiate;  

Richiamato il Documento di Economia e Finanza regionale DEFR 2018, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Regionale n. 77 del 27 settembre 2017, nonché la nota di 
aggiornamento al Documento di Economia e Finanza Regionale (DEFR) 2018, approvata con 
Deliberazione del Consiglio Regionale n. 97 del 20 dicembre 2017 ed in particolare il Progetto 
regionale 12 “Successo Scolastico e Formativo” che prevede gli interventi per promuovere il 
successo scolastico e formativo, ed in particolare quelli destinati a studenti delle scuole residenti in 
Toscana, appartenenti a famiglie in condizioni socio-economiche svantaggiate, per sostenere le 
spese necessarie alla frequenza scolastica con l’obiettivo di garantire il diritto allo studio”;  

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 381 del 9/04/2018 “Diritto allo studio scolastico: 
indirizzi regionali per l’anno scolastico 2018/2019” con la quale si procede a rivedere i criteri e le 
procedure per l’erogazione dell’incentivo economico denominato “Pacchetto scuola”, destinando 
risorse regionali e statali da trasferire ai comuni con successivi atti di impegno e liquidazione; 

Preso atto della tempistica stabilita dalla Giunta Regionale con la deliberazione sopra richiamata, 
ed in particolare che i comuni devono adottare il bando in oggetto entro il giorno 28/4/2018 e 
trasmettere alla Provincia di Pisa la graduatoria degli aventi diritto entro il giorno 16/07/2018; 

Visto il Decreto Dirigenziale regionale n. 5042 del 11/04/2018 “Diritto allo studio scolastico a.s. 
2018/2019, attuazione D.G.R. n. 381 del 09/04/2018. Approvazione dello schema di bando e del 
fac-simile di domanda";  

Visto il Decreto Dirigenziale regionale n. 5435 del 16/04/2018 “Diritto allo studio scolastico a.s. 
2018/2019, attuazione D.G.R. n. 381 del 09/04/2018. Approvazione dello schema di bando e del 
fac-simile di domanda": di rettifica e sostituzione degli allegati A e B per correzione di meri errori 
materiali;  



 

 

Predisposto l’allegato "Bando per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale pacchetto 
scuola a.s. 2018/2019” conforme allo schema di bando regionale – Allegato A – parte integrate e 
sostanziale del presente atto;  

Predisposto l’allegato schema di "Domanda di ammissione al bando" suddetto - Allegato B - parte 
integrate e sostanziale del presente atto; 

Visti gli articoli 165, 169, 183 e 184 del T.U. n.267/2000; 

Visto il decreto sindacale n.02/2017, con cui la sottoscritta è stata nominata responsabile dell’area 
Amministrativo Contabile; 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) Di approvare il bando (Allegato A) per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale 
(Pacchetto Scuola) per l’anno scolastico 2018/2019, nonché dello schema di domanda 
(Allegato B), che si allegano al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che le domande potranno essere presentate dal 26/04/2018 fino alle ore 12.00 

del 25/05/2018;  

4) Di provvedere con atti successivi all’approvazione delle graduatorie delle domande ammesse 
al concorso nonché all’assunzione degli impegni e all’accertamento delle entrate dei contributi 
regionali concessi; 

5) La presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on-line e nell’area 
dell’amministrazione trasparente – sovvenzione – contributi - sussidi – vantaggi economici di 
questo ente; 

6) A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 
è la Sig.ra Manuela De Vitis ed il responsabile del servizio è la dott.ssa Ulivieri Lucia e che 

potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ai numeri 0586651520 - 

0586651524.; 

 
DETERMINA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
LUCIA ULIVIERI 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO, per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  
 
 
Guardistallo, 24.04.2018                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

LUCIA ULIVIERI 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on - line di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 26.04.2018 al 11.05.2018. 
 
Addì 26.04.2018     IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

LUCIA ULIVIERI 

 

 


